REQUERIMENTO Nº                    , DE 2008.
(Do Sr. Miguel Martini )

Requer a realização de Audiência Pública
conjuntamente  com  as  Comissões  de  Viação  e
Transportes, Ciência, Tecnologia, Comunicação e
Informática,   para  discutir  o  PL  4846,   do  Sr.
Francisco  Silva,  que  “estabelece  medidas
destinadas  a  restringir  o  consumo  de  bebidas
alcoólicas”.

Senhor Presidente,

Requeiro  V.  Exª.,  conforme  art.  255  do  Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a realização de audiência pública conjunta

com as Comissões de Viação e Transportes, Ciência, Tecnologia, Comunicação e

Informática,  com a  finalidade de discutir  o  PL 3.164 de 2008,  do  sr.  Geraldo

Pudim, que “altera a redação da lei  nº 9.294, de 15 de julho de 1996, a qual

dispõe  sobre  as  Restrições ao  Uso  e  à  Propaganda  de Produtos  Fumígeros,

Bebidas Alcoólicas, Medicamentos, Terapias e Defensivos Agrícolas, nos termos

do § 4º do art. 220 da Constituição Federal”, apensado ao PL 4846 de 1994 do sr.

Francisco Silva que “estabelece medidas destinadas a restringir o consumo de

bebidas alcoólicas”.

*
0
3
1
2
6
2
3
D
1
5
*

  0

31
26

23
D

15

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo deste requerimento é permitir  que as comissões

em questão debatam o  PL 3.164 de 2008 do deputado Geraldo Pudim apensado

ao PL 4.846 de 1994.

Brasília,             de                            de 2008

Deputado Miguel Martini
PHS-MG

*
0
3
1
2
6
2
3
D
1
5
*

  0

31
26

23
D

15